АДМИНИСТРАЦИЯ КАВКАЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    20.11.2013года                                                                                   №  414

О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 мая 2012 года № 102/1 «Об утверждении целевой программы «Природоохранное нормирование по администрации муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района

 на  2012-2013 годы»

В целях исполнения законодательства в области природоохранного нормирования администрацией Кавказского сельского поселения Кавказского района в результате осуществления хозяйственной деятельности,                        п о с т а н о в л я ю:

1.Внести изменения в  целевую программу «Природоохранное нормирование по администрации муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района на  2012-2013 годы» и утвердить в новой редакции (прилагается).

2.Постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 07 мая 2013 года № 149 «О внесении изменений в постановление администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 25 мая 2012 года № 102/1 «Об утверждении целевой программы «Природоохранное нормирование по администрации муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района на 2012-2013 годы» считать утратившим силу.

3.Общему отделу администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальной сайте в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района, Полюхович А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района                                                                                О.Г.Мясищева

                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                     УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Кавказского  сельского поселения

Кавказского района

от « 20 »       11     2013г. №     414

 ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

 «Природоохранное нормирование по администрации  муниципального образования Кавказское сельское  поселение  Кавказского района

 на 2012-2013  годы»

ПАСПОРТ

  целевой  программы  «Природоохранное нормирование по администрации  муниципального образования Кавказское сельское поселение  Кавказского района

на 2012-2013 годы»

	Нормативное обоснование Программы

	ст.18, 14, 26 Федерального закона от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

ст. 14, 22, 25, 30 Федерального закона                            от 04.05.1999 г.№ 96-ФЗ

«Об охране атмосферного воздуха»;

ст. 23, 25, 30, 67  Федерального закона                           от 10.01.2002 г. №7-ФЗ

«Об охране окружающей среды»

	Разработчик Программы

	Администрация  Кавказского  сельского поселения Кавказского района.

	Координатор Программы

	Администрация  Кавказского   сельского поселения Кавказского района.

	Цели и задачи Программы

	Исполнение Федерального законодательства в области природоохранного нормирования

	Срок реализации Программы
	2012-2013 годы

	Объемы и источники  финансирования Программы

	2012 год — 10 600,0 руб.-местный бюджет

2013 год — 38 000,0 руб.-местный бюджет

	Контроль за выполнением Программы

	Специалист администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района (Полюхович А.А.)

	Ожидаемый результат реализации Программы
	Исполнение Федерального законодательства в области природоохранного нормирования администрацией Кавказского   сельского поселения Кавказского района в результате осуществления хозяйственной деятельности

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами

Данная программа направлена на исполнение Федерального законодательства в области природоохранного нормирования администрацией  Кавказского сельского поселения Кавказского района в результате осуществления хозяйственной деятельности.

 2. Цели и задачи Программы

 Основной целью настоящей Программы является исполнение Федерального законодательства в области природоохранного нормирования.

3. Перечень мероприятий Программы

	Источник финансирования
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования
	Ожидаемый результат

	2012
	2013
	2012
	2013

	Бюджет сельского поселения
	Приобретение специальной тары для хранения отработанных ртутьсодержащих ламп.

Обучение руководителя в области охраны окружающей среды и экологической безопасности
	Разработка паспортов опасных отходов;

разработка проекта нормативов образования отходов и лимитов на их размещение; разработка программ производственного экологического контроля; разработка проекта нормативов предельно-допустимых выбросов загрязняющих веществ в атмосферу и инвентаризации источников выбросов по администрации муниципального образования Кавказское сельское поселение Кавказского района.

Утилизация ртутных ламп, люминесцентные ртутьсодержащие трубки отработанные и брак, транспортировка
	10 600,00 руб.
	38 000,00 руб.
	Исполнение Федерального законодательства в области природоохранного нормирования администрацией муниципального образования Кавказского сельского поселения Кавказского района в результате осуществления хозяйственной деятельности

4. Механизм реализации Программы, организация управления и контроля за ходом реализации

Координацию деятельности исполнителей основных направлений Программы осуществляет администрация Кавказского сельского поселения Кавказского района.

Механизм реализации Программы основывается на принципах разграничения полномочий и ответственности участников Программы.
Контроль за ходом реализации Программы осуществляет специалист администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района.

5. Оценка эффективности и социально-экономические последствия от реализации Программы

При оценке эффективности реализации Программы необходимо учесть, что антропогенная нагрузка в части обращения с твердыми бытовыми отходами на территории поселения серьезно влияет на экологию и здоровье населения.

Социально-экономическим последствием от реализации Программы является исполнение Федерального законодательства в области природоохранного нормирования администрацией Кавказского сельского поселения Кавказского района в результате осуществления хозяйственной деятельности.

Глава Кавказского сельского

поселения Кавказского района                                                                                  О.Г.Мясищева